

Svendborg Bugser A/S

Frederikshø 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 79 28 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svendborg Bugser A/S Frederik sø 8 5700 Svendborg
	Hjemmeside: www.svendborgbugser.dk
	CVR-nr.: 21 79 28 02
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Susanne Hansen, formand Thorbjørn Anhøj Niels Ove Henriksen Louise Jul
Direktion	Niels Ove Henriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NOH Svendborg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.062	25.074	17.338	21.319	17.304
Resultat af primær drift	2.424	5.722	-459	842	-4.956
Finansielle poster, netto	-1.282	-817	-583	-833	-768
Årets resultat	1.190	4.966	-1.403	190	-5.098
Balance:					
Balancesum	73.798	78.964	62.884	65.685	66.721
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.472	17.863	2.181	4.081	2.286
Egenkapital	36.234	36.044	31.078	32.482	32.292
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	44	42	46	54
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	151,5	146,7	134,6	82,7	26,9
Soliditetsgrad	49,1	45,6	49,4	49,5	48,4
Egenkapitalforrentning	3,3	14,8	-4,4	0,6	-14,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.197 t.kr. mod 4.973 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er et højere aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	24.062.014	25.074.462
1 Personaleomkostninger	-16.873.864	-15.213.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.764.357	-4.138.189
Driftsresultat	2.423.793	5.722.478
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.305	11.011
Andre finansielle indtægter	109.072	-8.528
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.401.998	-819.227
Resultat før skat	1.142.172	4.905.734
Skat af årets resultat	55.085	67.011
Ordinært resultat efter skat	1.197.257	4.972.745
Andre skatter	-7.117	-6.843
Årets resultat	1.190.140	4.965.902
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.190.140	3.965.902
Disponeret i alt	1.190.140	4.965.902

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.325	603.832
4 Skibe	58.115.386	60.580.173
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.527.711</u>	<u>61.184.005</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
6 Deposita	306.498	306.498
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>308.498</u>	<u>308.498</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.836.209</u>	<u>61.492.503</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.460.387	2.065.822
Varebeholdninger i alt	<u>1.460.387</u>	<u>2.065.822</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.618.731	3.215.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	721.537
Andre tilgodehavender	250.650	181.628
Periodeafgrænsningsposter	131.950	109.183
Tilgodehavender i alt	<u>3.001.331</u>	<u>4.227.862</u>
Likvide beholdninger	10.499.654	11.177.493
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.961.372</u>	<u>17.471.177</u>
Aktiver i alt	<u>73.797.581</u>	<u>78.963.680</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	35.634.467	34.444.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	36.234.467	36.044.327
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.102.142	3.180.580
Hensatte forpligtelser i alt	3.102.142	3.180.580
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	23.834.519	27.094.110
Anden gæld	749.729	734.673
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.584.248	27.828.783
7 Kortfristet del af langfristet gæld	3.872.639	4.499.615
Gæld til pengeinstitutter	1.787.057	1.243.439
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.293.462	3.613.360
Gæld til tilknyttede virksomheder	151.296	1.293
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.470	0
Anden gæld	1.509.034	1.649.700
Periodeafgrænsningsposter	232.766	902.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.876.724	11.909.990
Gældsforpligtelser i alt	34.460.972	39.738.773
Passiver i alt	73.797.581	78.963.680

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	30.478.425	0	31.078.425
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.965.902	1.000.000	4.965.902
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	34.444.327	1.000.000	36.044.327
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.190.140	0	1.190.140
	600.000	35.634.467	0	36.234.467

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.643.217	14.328.757
Pensioner	1.023.692	699.569
Andre omkostninger til social sikring	206.955	185.469
	16.873.864	15.213.795
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	44
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.401.998	819.227
	1.401.998	819.227
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.138.076	934.119
Tilgang i årets løb	57.031	405.229
Afgang i årets løb	0	-201.272
Kostpris 31. december 2023	1.195.107	1.138.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-534.244	-505.375
Årets afskrivninger	-248.538	-223.226
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	194.357
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-782.782	-534.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	412.325	603.832

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Skibe		
Kostpris 1. januar 2023	77.397.178	93.212.833
Tilgang i årets løb	11.415.274	17.457.586
Afgang i årets løb	0	-10.992.011
Kostpris 31. december 2023	88.812.452	99.678.408
Opskrivninger 1. januar 2023	0	1.097.430
Overførsler	0	-1.097.430
Opskrivninger 31. december 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-39.098.235	-44.675.894
Årets afskrivninger	-4.515.820	-3.914.961
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	12.916.989	9.492.620
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-30.697.066	-39.098.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	58.115.386	60.580.173
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	2.000	2.000
Kostpris 31. december 2023	2.000	2.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.000	2.000
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	306.498	298.500
Tilgang i årets løb	0	7.998
Kostpris 31. december 2023	306.498	306.498
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	306.498	306.498

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	27.707.158	3.872.639	23.834.519	6.672.200
Anden gæld, indefrosne feriepenge	749.729	0	749.729	0
	28.456.887	3.872.639	24.584.248	6.672.200

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 58.158 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 29.494 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 58.115 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 61 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet betalingsgaranti overfor 3. mand med i alt 17 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 26928362, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Ove Henriksen
Direktør
ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2024 kl.: 16:08:54
Underskrevet med MitID



Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Ove Henriksen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2024 kl.: 16:08:54
Underskrevet med MitID



Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Ove Henriksen
Dirigent
ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2024 kl.: 16:08:54
Underskrevet med MitID



Jette Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jette Susanne Hansen
Bestyrelsesformand
ID: 7f2f262c-7431-45ed-b20c-1d96f20eb96a
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2024 kl.: 10:58:31
Underskrevet med MitID



Thorbjørn anhøj

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thorbjørn Anhøj
Bestyrelsesmedlem
ID: a13bad07-cea5-4b69-9133-83014614259d
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:14:47
Underskrevet med MitID



Louise Jul

Navnet returneret af dansk MitID var:
Louise Jul
Bestyrelsesmedlem
ID: e3d4ba9b-3f23-442a-861f-2df42331c9af
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 09:48:44
Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Heitmann
Revisor
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2024 kl.: 07:27:38
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.